АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2006

№12А
В целях упорядочения системы оплаты труда руководителей, специалистов, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администраций, оплата труда которых производится по Единой тарифной сетке
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 1 января 2006 года Положение об оплате труда руководителей, специалистов, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М. И. Брайченко

Борщева Н. В.
2-34-23

Приложение к
Постановлению
Главы администрации

          Каргасокского сельского поселения

от 13.01.2006 N12А
ПОЛОЖЕНИЕ

По оплате труда руководителей, специалистов, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского сельского поселения, оплата которых производится по ЕТС
I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения системы оплаты труда руководителей, специалистов, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, оплата труда которых производится по ЕТС.
II. КАТЕГОРИИ РАБОТНИКОВ, НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПОЛОЖЕНИЕ
Руководители:
- главный бухгалтер

Служащие:

- бухгалтер
- программист

Рабочие:

- смотритель кладбища
- рабочий по обслуживанию зданий

- водитель

- уборщик служебного помещения

III. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАРИФНОЙ СТАВКИ
3.1. Разряд ЕТС определяется по выполняемой работе в соответствии с ЕТКС по общеотраслевым должностям служащих, утвержденных Постановлением Министерства труда РФ от 06.06.1996 г. №32.
3.2. Оплата труда осуществляется на основе ЕТС оплаты труда работников бюджетной сферы, утвержденной Постановлением Правительства РФ №775 от 06.11.2001 г. с последующими изменениями.
3.3. Разряд работнику устанавливается Главой администрации Каргасокского сельского поселения в соответствии с выполняемой работой и квалификационными требованиями к каждой должности, профессии.

IV. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ НАДБАВОК К ТАРИФНЫМ СТАВКАМ (ОКЛАДАМ), ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
4.1. Руководителям и служащим выплачиваются:
- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и результативность работы в размере 25% тарифной ставки (оклада).

- ежемесячная премия в размере 100% тарифной ставки (оклада) за своевременное высокопрофессиональное выполнение плановых заданий и распоряжений руководителя, внедрение новых методов и форм работы, выполнение дополнительного объема работы;

- материальная помощь в размере двух тарифных ставок (окладов) один раз в год.

4.2. Рабочим (кроме водителей служебного транспорта) выплачиваются:
- надбавка за вредные условия труда (за работу с моющими дезинфицирующими средствами) в размере 10% от тарифной ставки (оклада);

- ежемесячная премия в размере 50% тарифной ставки (оклада) за добросовестное высококачественное исполнение должностных обязанностей, исполнение заданий, поручений руководителя при условии соблюдения трудовой дисциплины;

- материальная помощь в размере двух тарифных ставок (окладов).

4.3. Водителям служебного транспорта выплачивается:
- ежемесячная надбавка за специальный режим работы (ненормированный рабочий день) в размере 100% тарифной ставки (оклада);

- ежемесячная премия в размере 50% тарифной ставки (оклада) за содержание транспорта в хорошем техническом и санитарном состоянии при отсутствии нарушений ПДД и ДТП;
- материальная помощь в размере двух тарифных ставок (окладов) в год.

V. УСЛОВИЯ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ НАДБАВОК И ПРЕМИЙ.
5.1. Премии и надбавки начисляются в пределах установленного ФОТ за фактически отработанное время по итогам работы за месяц.
5.2. Выплата материальной помощи, как правило, приурочивается к отпуску работника и выплачивается по его заявлению.

VI. УСЛОВИЯ ЛИШЕНИЯ ИЛИ СНИЖЕНИЯ РАЗМЕРА ПРЕМИИ.
6.1. Основаниями для снижения размера премии являются:

- неполное или некачественное выполнение заданий и поручений;

- нарушение установленного порядка делопроизводства и несоблюдение требований нормативно-правовых актов;
- нарушение трудовой дисциплины и правил охраны труда;

- нарушение руководителями и бухгалтерами штатно-финансовой дисциплины;

- нарушение Правил дорожного движения, наличие дорожно-транспортных происшествий водителями;

- другие нарушения в работе.

6.2. Лишение или частичное снижение размера премии оформляется Распоряжением Главы администрации с указанием причин.
6.3. Лишение или снижение размера премии производится за тот период, в котором имело место нарушение или упущение в работе, кроме случаев, когда это нарушение или упущение по объективным причинам обнаружено позже (но не позднее 6 месяцев со дня совершения), либо в результате проведения ревизии.